CÂMARA MUNICIPAL DE ALPIARÇA

EDITAL N.º 67/2016

ORDEM DE TRABALHOS DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALPIARÇA A REALIZAR NO

DIA 07 DE OUTUBRO DE 2016

Mário Fernando Atracado Pereira, Presidente da Câmara Municipal, faz saber, em cumprimento do

disposto no n.º 1 do Artigo 50º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, a Ordem de Trabalhos da

Reunião N.º 19/2016 da Câmara Municipal, que terá lugar no dia 07 de Outubro de 2016, às 15h,

no auditório da Câmara Municipal.--------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------ANTES ORDEM DO DIA--------------------------------------------------------

-------------------------Proposta de ata n.º 18 - Reunião realizada no dia 16/09/2016----------------------------

----------------------------------------------------------ORDEM DO DIA---------------------------------------------------------------

Ponto 1 -  Agradecimento da GNR, à Câmara Municipal de Alpiarça, sobre a cedência da sala de

aulas do Quartel dos Bombeiros Municipais de Alpiarça e os meios informáticos, para o briefing da

Operação “Almanaque”, que se realizou no dia 21/09/2016-----------------------------------------------------

Requerente: Guarda Nacional Republicana. /Para conhecimento----------------------------------------------

Ponto 2 - Licença especial  de ruído para um evento de Karaoke, que se realizou do dia 30 de

Setembro para o dia 01 de Outubro de 2016, no Bar da Música, na Rua da Feira, em Alpiarça.--------

Requerente: Mário Machacaz Cadimas. /Para Ratificação.-------------------------------------------------------

Ponto 3 - Proposta n.º 24/2016/VJPA – Acção Social Escolar 2016/2017 – Auxílios Económicos--------

Município de Alpiarça. /Para Deliberação-----------------------------------------------------------------------------

Ponto 4 -  Proposta n.º 25/2016/VJPA - “Concurso Público N.º 04/2016/CEE, Acordo de Quadro

para  prestação  de  Serviços  para  Certificação  Energética  dos  Edifícios  –  Central  de  Compras

Eletrónicas da CIMLT”. - Município de Alpiarça. /Para Deliberação---------------------------------------------

Ponto 5 - Proposta de Delimitação da Área de Reabilitação Urbana 2 de Alpiarça-------------------------

Município de Alpiarça. /Para Deliberação-----------------------------------------------------------------------------

Ponto 6 - Proposta de Deliberação – Resultado do Período de Discussão Pública e Aprovação das

Delimitações  e  das  Operações  de  Reabilitação  Urbana  em  Instrumento  Próprio  –  Programas

Estratégicos de Reabilitação Urbana da ARU1 e ARU3 de Alpiarça.--------------------------------------------

Município de Alpiarça. /Para Deliberação-----------------------------------------------------------------------------

 GAP/ACF

Ponto 7 - Concessão de Alvará para Destaque de uma única Parcela de Terreno. -------------------------

Operação Destaque n.º 3/2016------------------------------------------------------------------------------------------

Requerente: Júlio do Céu Calado, Cabeça de Casal da Herança de. /Para Deliberação--------------------

Ponto 8 - Tarifário Águas do Ribatejo para 2017 e Orçamento--------------------------------------------------

Requerente: Águas do Ribatejo. /Para Deliberação----------------------------------------------------------------

Para geral conhecimento, se publica o presente Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados

nos lugares públicos do costume.-----------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------Alpiarça, 06 de Outubro de 2016 ------------------------------------------------

                   O Presidente da Câmara Municipal de Alpiarça

        Mário Fernando Atracado Pereira

GAP/ACF